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Kontrolbesøget er foretager på baggrund af en forbruger
henvendelse. Der er taget fotodokumentation under
kontrolbesøget.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Skriftelig indskærpelse er
fremsendt. Følgende er konstateret: Fødevarestyrelsen har
modtaget anmeldelser om sygdom blandt kunder, som har
spist mad, som virksomheden har håndteret, den 10. marts
2023.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for håndtering,
herunder tilberedning og opbevaring af følgende varer råvarer
til hakkebøf og hakkebøf: gennemgået produktion af hakket
kød, herunder hakning af kød, som anvendes til hakkebøf
herunder adskillelse under produktionen samt rengøring og
desinfektion. Medarbejder der under kontrolbesøget står for at
stege hakkebøf. Han anvender handsker når han tager rå
hakkebøf ud af køleskabet lægger de rå bøf på stegeren. Der
skiftes ikke handsker mellem håndtering af rå bøffer og
færdigstegte bøffer samt spiseklare produkter som salat og
bacon. Der anvendes div redskaber, bestilingsskærme med
disse handsker, unden skift af handsker og mellemlæggende
vaske af hænder. Det vurderes at der kan være risiko for
kontaminering/krydskontaminering under produktion.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: ham der steger
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bøf er normalt ikke han der står for den opgaven.
Vejledt generelt om regler om fødevarehygiejne håndvaskefaciliteter. Vejledt om konkrete løsningsforslag til
sikring mod krydskontaminering. Bl.a. er følgende emner gennemgået: Personlig hygiejne, håndvask, adskillelse
mellem spiseklare og rå fødevarer, placering af fødevarer i køleskab, skift til rene arbejdsredskaber, kødsaft som
kontamineringsrisiko. Vejledt konkret om reglerne for varmebehandling af hakket oksekød, mulighederne for
alternativ varmebehandling samt mulighed for under bestemte forudsætninger at serverer en ikke gennemstegt
hakkebøf. Udleveret faktaark om noro virus.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for varemodtagelse og stegning af hakkebøf for de seneste 2 mdr.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: ser fakturaer fra dagens leverance af
oksesmåkød samt salat som modtages spiseklart Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


